

**„Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o.”**  
**adres: ul. Lwowska 37A 22-600 Tomaszów Lubelski**  
**Tel. 084 664 2461 Fax 084 664 3519**  
**strona internetowa:www.pgkim.tomaszow.lubelski.mbnet.pl**

Tomaszów Lubelski 30.06.2015r.

## DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIA W SPRAWIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Dostawa paliw płynnych dla PGKiM Sp. z o. o. w Tomaszowie Lubelskim na 2015/2017 r.”**, Nr ogłoszenia **155236 - 2015**.

W związku z treścią zapytania Wykonawcy odnoszącego się do wyjaśnienia treści SIWZ, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 29.06.2015 r., działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z dnia 09.08.2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane zapytania:

#### **Pytanie 1:**

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – karty mikroprocesorowe - i zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

- \* 0 zł netto za kartę nową,
- \* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych dot. wymagań dodatkowych, etc.),
- \* w przypadku kart z nadrukiem logo Zamawiającego koszt karty wynosi 30 zł netto?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonywania zakupu paliwa przy użyciu kart paliwowych.

#### **Pytanie 2:**

Czy Zamawiający będzie nadzorował realizację zamówienia i powiadomi Wykonawcę o konieczności blokady kart z tytułu wyczerpania wartości zamówienia?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie nadzorował realizacji zamówienia i powiadamiał Wykonawcę o konieczności blokad kart ponieważ nie dopuszcza użycia kart paliwowych.

#### **Pytanie 3:**

3. W odniesieniu do zapisów SIWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiającą dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw

Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

Przy powyższym informujemy, że nie wszystkie stacje Wykonawcy w kraju działają w systemie całodobowym, czy zatem Zamawiający akceptuje taką sytuację?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza dokonywania transakcji przy użyciu kart paliwowych. Zamawiający może zaakceptować sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej w odległości nie większej niż 5 kilometrów od siedziby Zamawiającego.

**Pytanie 4:**

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych.

**Pytanie 5:**

W odniesieniu do SIWZ i załączników SIWZ, w tym do zapisów projektu umowy Wykonawca pyta:

- czy w przypadku akceptacji kart paliwowych Zamawiający zaakceptuje także, że okres rozliczeniowy obejmuje należność z tytułu sprzedaży produktów i usług dokonanych w danym okresie, przy czym ustalone są następujące okresy rozliczeniowe: od 1 do 15 dnia miesiąca i od 16 dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca? Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego. Zatem rozliczenie za pobrane paliwo przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego (zapisy SIWZ, formularza ofertowego pkt 4 i projektu umowy par 7);

- czy w przypadku akceptacji kart paliwowych Zamawiający zaakceptuje, że Wykonawca do faktury załącza zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, udzielony rabat.” (zapisy SIWZ, formularza ofertowego pkt 4 i projektu umowy par 7)?

- czy Zamawiający dopuści możliwość terminu płatności 28 dni od daty wystawienia faktury (w formularzu ofertowym i projekcie umowy par 7 jest wskazany termin liczony od otrzymania fv), przy rozliczeniu: od 1 do 15 dnia danego miesiąca i od 16 do ostatniego dnia danego miesiąca, przy czym za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego, a za datę zapłaty uznanie konta bankowego Wykonawcy?

- § 2 ust.2 - obecnie obowiązującym aktem prawnym dot. wymagań jakościowych dla paliw ciekłych jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 1058 ze zm.) – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę słów w nawiasie?

- § 6 ust. 2 i 3 - czy w przypadku akceptacji kart paliwowych Zamawiający zaakceptuje, że potwierdzeniem transakcji jest dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje kierowca Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji

paliw Wykonawcy? Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej;

- § 8 ust. 1 lit. a – aby usunąć zapis – Wykonawca nie ogranicza lokalizacyjnie Zamawiającego co do jednej stacji, lub aby po przecinku dodać następującą treść: "..., przy czym za zwłokę Strony nie uznają przerw w pracy stacji paliw spowodowanych w szczególności: awarią systemów informatycznych, dostawą paliw na stację paliw, remontem lub modernizacją stacji paliw"?

- § 8 ust. 1 lit. c – aby usunąć zapis lub dokonać modyfikacji, gdyż każde zgłoszenie może być przesłanką do odstąpienia umowy, ważne aby zgłoszenie zostało pozytywnie rozstrzygnięte;

W przypadku bezgotówkowego tankowania przy użyciu kart paliwowych obowiązuje droga reklamacyjna: „W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego odstępstw w jakości paliwa od obowiązujących norm, obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna na adres: .....@....., która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu

lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji.

W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści. Zakończenie

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej." – czy Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie?

- § 8 ust. 1 lit. d) – aby usunąć zapis - Zamawiający jest zobowiązany zapłacić cenę z dnia tankowania pomniejszoną o udzielony mu upust;

- § 8 - aby dodać nowy ustęp o następującej treści: "W przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający wystawi na rzecz Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar."?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający w SIWZ oraz Załączniku Nr 7 (Umowa-Projekt) określił sposób realizacji umowy na dostawę paliw płynnych nie przewiduje w tym zakresie wprowadzania zmian.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany, treści SIWZ w Załączniku Nr 7 (Umowa-Projekt), w niżej określonym zakresie:

Punkt 2. w § 2. otrzymuje następujące brzmienie: "Paliwo płynne będące przedmiotem zamówienia musi być wysokiej jakości i spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2013 r., poz. 1058) oraz jednocześnie spełniać normy PN-EN 590:2013-12, PN-EN 228:2013-04".

Wiceprezes Zarządu  
Dyrektor Techniczny  
Wiesław Drązek

Prezes Zarządu  
Dyrektor  
Renata Miziuk